I----~
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÓNW

Ata nO. 39/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 39/2011

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patr'imônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da COsta, 101,
Centro Cívico, Curltiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, insalto no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO. 37/2011, devidamente
homologado às fls. 291 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Deçreto 3.931/2001,
REGISTRAR OS PREÇOSpara eventual aquiSição de Certificados Digitais ICP-Brasll,
Cartão Inteligente (Smart card) Personalizado, Leitora para cartão Inteligente
(Smart Card) e Validação Presenciai, conforme indicado abaixo, em conformidade
com o pregão e com as cláusulas e condições Que se seguem.

l-,PROTOCOLO DE REFERtNCIA: nO. 234.110/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO. 37/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Certificados Digitais
ICP-Brasll, cartão Inteligente (Smart card) Personalizado, Leitora para cartão
Inteligente (Smart card) e Validação Presenciai;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 17/11/2011 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Infraestrutura de Software do
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação;

7 _ LOCAL PARA ENTREGA: Para o Item 03 (Leitora) entrega na Rua Mateus Leme
nO 1470 - l0 andar - Bairro Centro Cívico - Curitiba - Paraná e para os Itens 01,02
e 04 os locaiS de entrega serão Informados pela Divisão de Infraestrutura de
Software; .

8 - PREGOEIRO: Everton Cláudio Dechatnek;

9 - EQUIPE DE APOIO: Cláudia Mann; .

10 _ RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Chefe da Divisão de
Infraestrutura de Software do Departamento de Tecnologia da Informação 'e
COmunicação;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEJ=XCIÁRlO 00 REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

l

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÓNIO

Ata nO. 39/2011

12.1 - SERASA S.A., CNPJ nO 62.173.620/0001-80, com sede na Alameda dos
Quinimuras, 187 - Planalto Paulista - São Paulo - SP - CEP: 04.068-900 - Fone:
(11) 2847-9363/8921 Fax: (11) 2847-9746/9775 email:
Iicltacoes@br.experian.com, neste ato representada pelos Senhores Marco Aurélio
Braga Serralheiro, RG nO 09109387-2 e CPF 012.228.277-94 e Claudio Roberto de
Souza, RG nO 28577005-6 e CPF 275.986.798-60; -

16000
6500
15000

1.04500

Certificados Di Itals ICP-Brasll - válidos or 03 anos
Cartão Inteli ente smart card Personalizado
Leitora ara Cartão inteli ente smart card
Valida ão resencial

2000
1000
500

1500

I Qtde Máx Produto R$

1
2
3
4

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame lidtat6rjo.

~I

~u:O!z
Testemunha

Claudio Roberto de SouJ:a
Serasa S.A.

E por assim estarem justas e de pleno .acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, ~~ ~embro de 2011.
'b..•.~;;:

:'.v." "!li • "Ç)~

-

mailto:Iicltacoes@br.experian.com,

Estado do Paraná
~

PODER nJDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Fls.
Comissão p anente

de L'cilações _

PROTOCOLO N° 234110/2011

A elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor D ador Presidente.
Em 29 noVo ro e 2011.

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 287 a 288,
devidamente rubricadas, constantes da ata do Pregão Eletrônico nO
37/2011.

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
procedimento de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISiÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS ICP-BRASll, CARTÃO
INTELIGENTE (SMART CARD) PERSONALIZADO, lEITORA PARA
CARTÃO INTELIGENTE (SMART CARD) E VALIDAÇÃO PRESENCIAL,
observadas as disposições legais, à empresa SERASA S.A., inscrita no
CNPJ nO 62.173.620/0001-80, nos termos da proposta de fls. 262,
apresentada após a fase de negociação, pelos valores unitários conforme
segue:

ITEM QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

1 2000 R$ 160,00
2 1000 R$ 65,00
3 500 R$ 150,00
4 1500 R$1.045,OO

111 - Ao Departamento do Patrimônio para convocação
do vencedor do certame para assinatura da Ata de Registro de Preços.

MIGUEL KFOUR NETO
Presidente do Tribun I de7r

IV - Ao Departamento do Patrimônio para
~o do contrato e demais providências.

--.. V - Publique-se. f\
Em 9 de novem o dê '2011.

•, , ,
j ,

\)j.

J I
.'f I .'

IfI 1// ; ~iI H I
"f .' tI ....I

, ,,'I I,

-("'-

'""',i'~J"I,I-', ~~\")x3r.~vL::'bl.)t";iC:. b:,J:.'i "£~~~••.•

;;:-1; ('''i't:f"l(.." ~ ltlL~ 1_.(";(r'ibi.!~.:~C "!,-. YI _~.;

, f 'J:: ~L_ (}1(.~1FL :.',...- j '7...,."

,
"

j '-' ••.. , sr -'
'I (J'. .1 ~r' -.,'. J'

~I:
" J- '. g;r" ..,.1,.,,~t•.,

• to. -ç ,
I •••••_ ~

, '

_. ,

1\

"
;"; ~

"
,

',') , "

c ? -i~'\

'l, A..", '
. .i."

T<;:' _... G,

Lr ,:1 ~

• . ~,-~!:J'~~\l?" \ ...
T'r' t ,,,,-,,1. ~'fJ ']1/ ' •

-=1 i I.i,-.j ••.~" • ;1"\11" .),.... ~" . J

. .., "- ":rc.:: c;'~" .:\. ~. ~t< "

5"i0 !l' V
ú:il,,ó 1~1L

q

20AOIT 'Al'! I

~, '~~ ""11'- ,0 e, m,
-, .dj .J ••{ ~ c;.l

Ice:- <-C f j t :J:

~,' (il

III
.. :<~ ~.,.'.t"

V'

C. i 3L 1',lU(1),; ":"H.•81:•.
.~, at "--"....."1'1;- ), ~;'" ZS<:-'I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004